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ÖN SÖZ

Bugün Türkiye Cumhuriyeti’nin başşehri olan Ankara, Anado-
lu’daki en eski yerleşim merkezlerinden biri olmakla birlikte, 
her devirde de önemini muhafaza etmiş bir mekândır. Fakat her 
nedense Ankara bazı insanlar tarafından Cumhuriyet öncesinde 
çok küçük ve önemsiz bir yer zannedilmektedir. Hâlbuki ciddi 
bir araştırmayla bunun pek de doğru olmadığı rahatlıkla anlaşıl-
maktadır. Bu âfâkî bakış ve kanaat Ankara’nın kültürel ve edebî 
yönü için de geçerlidir. Ankara’nın Osmanlı devrinde dil ve 
edebiyat açısından bir İstanbul, Edirne, Bursa kadar önemli bir 
yer olmadığı malumdur. Ancak bu görüş yine de Ankara’yı yok 
saymaya bir sebep değildir. Aslında bu yanlış kanaat biraz da 
Ankara’nın Cumhuriyet öncesi dil ve edebiyat araştırmalarına 
çok fazla konu olmamasından kaynaklanmaktadır. Ankara’nın 
kültürel ve edebî birikiminin layıkıyla incelenip ortaya konuldu-
ğunu söylemek şimdilik mümkün değildir. Örneğin yetiştirdiği 
şairler açısından bakıldığında Ankara, Osmanlı şehirleri içinde 
oldukça gerilerde görünmektedir. Hâlbuki bize göre konuyla 
ilgili araştırmalar çoğaldıkça Ankara’nın yeri değişecek, bu sı-
ralamada Ankara daha yukarılara çıkacaktır1. Çünkü henüz üze-
rinde ciddi araştırmaların olmadığı Ankaralı şairler ve yazarlar 
bulunmaktadır. İşte bunlardan biri de Ankaralı Nuri Baba’dır. 

Ahmed Nuri Baba, Osmanlı devrinde Ankara’da yetişmiş, fazla 
tanınmayan şairlerden biridir. Nuri Baba, 23 Ağustos 1776’da 
doğmuş, 4 Şubat 1847’da vefat etmiştir. Ahmed Nuri Baba, bir 
taraftan Hacı Bayram-ı Velî’nin neslinden gelen bir mutasavvıf 

1 Nitekim Mustafa İsen, “Ankaralı Divan Şairleri” başlıklı makalesinde Ankaralı top-
lam 16 şairin adını sayarken Necati Tonga, farklı araştırmalardan hareketle bu sayının 
16 değil 46 olduğunu söylemektedir. Bk. İsen, 1997, s. 108-113; Tonga, 2014, s. 186.
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olması, bir taraftan şiirle ciddi bir şekilde meşgul olarak güzel 
şiirler söyleyen bir şair olması, bir taraftan da bir Ankara sev-
dalısı olması açısından dikkate değer bir şahsiyettir. 

Nuri Baba’nın eksik de olsa yazma halinde bir Divan’ı bulunmak-
tadır. Bu eserdeki ilginç şiirlerden biri Ankara Şehrengizi’dir. 
Eski Türk edebiyatında şimdilik bilinen tek Ankara Şehrengizi 
niteliğindeki bu manzûme, mesnevi şeklindedir ve toplam 157 
beyitten oluşmaktadır. Şiirde çeşitli milletlerin güzelleri sıra-
sıyla değerlendirilmekte, sonra Ankara’dan, Ankara’nın farklı 
yönlerinden, örneğin âlimlerinden, güzellerinden, özellikle de 
sularından söz edilmekte ve Ankara övülmektedir.

Nuri’nin Divan’ındaki ilginç şiirlerden bir diğeri de şairin 
kendi hayatı ve kişiliği hakkında bilgi verdiği, oğluna nasi-
hatlarını, bilhassa Melâmîlik’le ilgili görüşlerini içeren “Ser-
güzeşt” başlıklı manzumedir. 19. asırda yaşamış bir mutasav-
vıfın manzum otobiyografisi sayılabilecek bu manzume, mes-
nevi nazım şekliyle yazılmıştır ve 81 beyitten oluşmaktadır.

Bu çalışmada, önce Nuri Baba’nın hayatı, tasavvufî ve edebî 
kişiliği, ayrıca eseri üzerinde durulacak, ardından Anka-
ra Şehrengizi ve Ser-güzeşt’i değerlendirilecek, daha sonra 
Divan’dan örnekler ve bahsedilen manzumelerin çevriyazılı 
metinleri sunulacaktır. Bunları kaynaklar bölümü ve metin 
özel isimler dizini takip edecek, en sonda da elyazması me-
tinden örnek fotoğraflar sunulacaktır. 

Nuri Baba’yı tanıtmayı ve şiirlerinden örnekler sunmayı 
amaçlayan bu çalışma vesilesiyle Ankara’nın kültürel ve 
edebî değerlerinden biri daha kısmen de olsa aydınlanmış ol-
maktadır. Nuri Baba ve şiirleri konusundaki çalışmalarımız 
devam edecektir. Eserimizin ilgililere, özellikle Ankara’ya ve 
Ankaralılar’a faydalı olması dileğiyle...

Mustafa Erdoğan
Ankara-2017
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